ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2022
года                                                                                                         № 03

г. Камбарка

О внесении изменений в Положение об

оплате труда работников образовательных

организаций в сфере культуры Камбарского

района, утвержденное постановлением

Администрации Камбарского района от

06 ноября 2013 года № 745 «Об оплате

труда работников образовательных

организаций в сфере культуры Камбарского района»

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 14
декабря 2021 года № 679 «О внесении изменений в постановление
Правительства Удмуртской Республики от 21 октября 2013 года № 480 «Об
оплате труда работников образовательных организаций, подведомственных
Министерству культуры Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных организаций
в сфере культуры Камбарского района, утвержденное постановлением
Администрации Камбарского района от 06 ноября 2013 года № 745 «Об оплате
труда работников образовательных организаций в сфере культуры Камбарского
района», следующие изменения:

1) таблицу 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«

Профессиональная квалификационная
группа

Квалификационные
уровни

Должностной
оклад

(ставка
заработной

платы)

(руб.)

Должности работников учебно-вспомогательного персонала
первого уровня

7 095

Должности работников учебно-
вспомогательного персонала второго
уровня

1 квалификационный
уровень

7 135

2 квалификационный
уровень

7 375

Должности педагогических
работников

1 квалификационный
уровень

11 077

2 квалификационный
уровень

11 946

3 квалификационный
уровень

12 001

4 квалификационный
уровень

12 078

Должности руководителей структурных
подразделений

1 квалификационный
уровень

8 286

2 квалификационный
уровень

8 348

3 квалификационный
уровень

8 415

2. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется
в    пределах средств, предусмотренных решением Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» о бюджете муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на указанные
цели, а также средств муниципальных образовательных     организаций,
полученных от приносящей доход деятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2021
года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника
отдела культуры и молодежной политики Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»
Глухову Е.Н.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                   А.Н.
Галанов